



ZPZ – 2353–2632/24

Olsztyn, dnia 06.06.2024 r.

**Do wszystkich
uczestników postępowania**

ZPZ-16/04/24 Przetarg nieograniczony pn. „Dostawa odzieży ochronnej medycznej na potrzeby szpitala”.

W związku z zapytaniem uczestników postępowania na dostawę rękawic, Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz 137 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia Specyfikację Warunków Zamówienia w następujący sposób:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 zezwoli na złożenie oferty na fartuch jednorazowy w rozmiarach L/XL i 2XL/3XL o gramaturze 25g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu jak wyżej, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2

Pakiet nr 7

Czy Zamawiający dopuści bluzy z białą lamówką, ubrania dostępne w kolorach niebieskim, zielonym i fioletowym, w rozmiarach S – XXL, dodatkowo niebieskie także w kolorze XXXL?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu jak wyżej.

Pytanie nr 3

Pakiet 9

Czy Zamawiający dopuści koszule w rozmiarach M/L (110 x 140 cm) oraz XL/XXL 9125 x 160 cm), reszta wymogów spełniona?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4

Pakiet 11

Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarach L i XL?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5

Pakiet nr 12

Czy Zamawiający dopuści fartuchy w zrywkach, wymiary 75 x 125 cm, pakowane po 50 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu jak wyżej, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6

Pakiet nr 13

Czy Zamawiający dopuści podkłady z celulozy podfoliowanej, wzmocnionej min. 48 nitkami z poliestru, gramatura min. 37 g/m kw.?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 7

Pakiet nr 13

Czy Zamawiający dopuści podkłady z celulozy podfoliowanej, wzmocnionej min. 48 nitkami z poliestru, gramatura min. 60 g/m kw.?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 8

Zadanie 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha wizytacyjnego wykonanego z jasno zielonej włókniny PPSB o gramaturze 20 g/m², z dzianinowym mankietem, fartuch posiada troki do wiązania w pasie i na wysokości karku, w rozmiarze uniwersalnym, o wymiarach 115cmx 137cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody powyższe.

Pytanie nr 9

Pakiet 7, poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody a zaoferowanie kompletów z włókniny SMMS, posiadających dekolt w kształcie litery V wykończony białą lamówką wykonaną z tego samego rodzaju włókniny co bluza. Pozostałe wymagania zgodnie z opisem.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu jak wyżej.

Pytanie nr 10

Pakiet 8, poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie fartuchów o poniższych wymiarach:

Rozmiary	Długość	Szerokość	Dł. rękawa	Dł. mankieta
L	124 cm	146 cm	62 cm	5cm
XL	128 cm	150 cm	64 cm	5cm
XXL	132 cm	156 cm	66 cm	5cm
Tolerancja	± 2cm	± 2cm	± 2cm	± 1cm

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje fartuchów zarejestrowanych jako wyroby medyczne.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 11

Pakiet 12, poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie fartuchów o poniższych wymiarach:

Długość	Szerokość
130cm	80cm
± 2cm	± 2cm

Pozostałe wymagania zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu jak wyżej.

Pytanie nr 12

PAKIET 7 Czy Zamawiający dopuści bluzę z lamówką w kolorze białym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu jak wyżej.

Pytanie nr 13

PAKIET 7 Czy Zamawiający dopuści ubrania chirurgiczne w rozmiarze S-XXXL?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu jak wyżej, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14

PAKIET 7 Czy Zamawiający dopuści ubrania chirurgiczne tylko w kolorze niebieskim?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15

PAKIET 7 Czy Zamawiający dopuści ubrania chirurgiczne w kolorze niebieskim i zielonym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 16

PAKIET 9 Czy Zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta zakładaną przez głowę z wycięciem pod szyją typu V, krótki rękaw typu kimono. Rozmiar uniwersalny odpowiadający rozmiarowi XL: długość 105cm, obwód w ramionach 160cm, obwód pod pachą 145cm. Wykonana z przewiewnej nie prześwietlającej włókniny SMS kolor niebieski 35g?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 17

PAKIET 9 Czy Zamawiający dopuści koszulę w rozmiarze uniwersalnym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 18

PAKIET 9 Czy Zamawiający dopuści koszulę tylko w kolorze niebieskim?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu jak wyżej.

Pytanie nr 19

PAKIET 11 Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym o długości 115 cm (+/- 2 cm) i obwodzie 140 cm (+/- 2 cm)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 20

PAKIET 13 Czy Zamawiający dopuści podkład nieprzemakalny wykonany z włókniny polipropylenowej foliowanej o gramaturze 28 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 21

PAKIET 15 pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze min. 160x200 cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 22

Pakiet 3, poz. 3

Czy zamawiający dopuści dekolot wycięty w kształcie półokrągłym?

Czy zamawiający dopuści kolor wyłącznie niebieski?

Czy zamawiający dopuści rozmiar od S-XXL?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu z dekoltem wyciętym w kształcie półokrągłym oraz o rozmiarach od S-XXL.

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wyłączenie koloru niebieskiego.

Pytanie nr 23

Pakiet 3, poz. 4

Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m², bez możliwości wywiniecia, z warstwą pochłaniającą pot (50 g/m²) przedniej części o wymiarach 40 mm x 30 cm – z włókniny typu spunlance, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 24

Pakiet 3, poz. 5

Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m², bez możliwości wywiniecia, z warstwą pochłaniającą pot (50 g/m²) przedniej części o wymiarach 40 mm x 30 cm – z włókniny typu spunlance, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 25

Pakiet 5, poz. 1

Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m², bez możliwości wywiniecia, z warstwą pochłaniającą pot (50 g/m²) przedniej części o wymiarach 40 mm x 30 cm – z włókniny typu spunlance, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt. w opakowaniu foliowym, do transportu zbiorczo pakowany w karton; Opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki oraz zmniejszenie powierzchni magazynowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Czy zamawiający dopuści kolor wyłącznie niebieski?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie wyłączenie koloru niebieskiego.

Pytanie nr 26

Pakiet 6

Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt. w opakowaniu foliowym, do transportu zbiorczo pakowany w karton; Opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki oraz zmniejszenie powierzchni magazynowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Czy zamawiający dopuści kolor wyłącznie niebieski?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie wyłączenie koloru niebieskiego.

Czy zamawiający dopuści czepek typu beret, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, nieperforowanej, o gramaturze min. 16 g/m², w kolorze niebieskim, o wymiarach : w stanie luźnym: średnica wewnętrzna 16 cm, średnica zewnętrzna 30 cm ± 1 cm ; długość gumki po rozciągnięciu czepka – 50-53 cm ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 27

Pakiet 7

Czy zamawiający dopuści kolor wyłącznie niebieski?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie wyłączenie koloru niebieskiego.

Czy zamawiający dopuści wykończenie w kształcie półokrągłym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Czy zamawiający dopuści rozmiar od S-XXL?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 28

Pakiet 11, poz. 1

Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny, o wymiarach:

o Mankiet 5 cm

o Długość całkowita 110 cm (+/- 2 cm)

o Szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko

o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 29

Pakiet 12

Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy z polietylenu (folia HDPE) w kolorze białym, jednorazowego użytku typu przedniak o wymiarach 69 cm x 107 cm, wykonany z folii polietylenowej o grubości 16 mikronów, w rozmiarze uniwersalnym?

Prosimy o dopuszczenie fartucha foliowego pakowanego po 100 szt, w opakowaniu zbiorczym – foliowym z perforowanym otwarciem w formie dyspensera z możliwością wyciągnięcia pojedynczej sztuki.

Opakowanie indywidualne nie jest konieczne, gdyż produkt jest wyrobem niesterylnym. Ponadto opakowanie indywidualne spowoduje wzrost ceny produktu, z uwagi na zużycie większej ilości materiału na opakowanie oraz późniejszą konieczność utylizacji większej ilości odpadów foliowych w postaci opakowań indywidualnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 30

Pakiet 2

Prosimy o dopuszczenie maski o poniższych parametrach obecnie stosowanej w Państwa placówce:

Maska chirurgiczna odporna na spryskanie, z osłoną na oczy, wiązana na troki, z dodatkową poliestrową osłoną na oczy. Wykonana z min. 4 warstw włókniny polipropylenowej. Wyposażona w sztywnik o długości min. 14 cm, zapewniający łatwe dopasowanie się maski do kształtu twarzy. Wyposażona w pasek piankowy o szerokości min. 2 cm, zapobiegający parowaniu okularów. Skuteczność filtracji bakteryjnej (BFE) min. 99 %, ciśnienie różnicowe max. 37 Pa/cm², odporność na spryskanie min. 21 kPa. Szerokość maski min. 18 cm, wysokość maski min. 10 cm. Wyraźnie oznakowanie zewnętrznej strony maski nazwą producenta. Zgodnie z EN 14683 maska typu IIR, w kolorze fioletowym. Produkowany zgodnie z EN 13485 i EN 14001, potwierdzone certyfikatem. Opakowanie po 25 szt.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 31

Pakiet 2

Czy Zamawiający dopuści maskę chirurgiczną z osłoną na oczy typ IIR, o poziomie filtracji BFE 99,9%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 32

Pakiet 3, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści maseczki o poziomie filtracji 98,24%, ciśnieniu różnicowym 34,67 Pa/cm²?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 33

Pakiet 3, pozycja 1-2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 34

Pakiet 3, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści przenikanie bakterii na sucho maksymalnie 37 CFU zgodnie z EN ISO 22612, pylenie 1,15 log 10 zgodnie z EN ISO 9073-10, wypychanie na sucho 48 kPa zgodnie z EN ISO 13938-1 siła zrywająca 43,7N kierunek wzdłużny/66,3N kierunek poprzeczny zgodnie z EN 29073-3?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 35

Pakiet 3, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści kieszeń górną o szerokości 5cm i wysokości 12,5cm?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 36

Pakiet 3, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści bluzę w rozmiarach XS-3XL o długości 69-82cm, oraz spodnie XS-3XL o długości 104-121cm?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 37

Pakiet 3, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści ubranie dostępne tylko w kolorze niebieskim i zielonym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 38

Pakiet 3, pozycja 4-5

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 39

Pakiet 3, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści czepek w formie furażerki z tyłu ściągany gumką. Przednia część wydłużona z możliwością wywinięcia. Wykonany w całości z perforowanej włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m² zapewniającej doskonałą oddychalność i komfort noszenia, głębokość 13,5 cm +/- 1cm. Średnica denka 20,5cm +/- 1cm. Długość gumki 14,5 cm +/- 1cm. Szyty techniką owerlok. Opakowanie a'100 szt. w formie kartonika umożliwiającego wyjmowanie pojedynczych sztuk. Dostępny w 2 kolorach: zielonym, niebieskim?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 40

Pakiet 3, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści czepek głęboki w formie furażerki z trokami do umocowania. Wykonany w całości z perforowanej włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m² zapewniającej doskonałą oddychalność i komfort noszenia, wysokość czepka z przodu 20,5 cm +/- 1cm. Wysokość części przedniej umożliwiająca wywinięcie i utworzenie dodatkowej warstwy stanowiącej zabezpieczenie przed potem. Wymiary denka 29 cm x 12 cm +/- 1cm. Szerokość troków 4 cm +/- 0,5 cm. Szyty techniką owerlok. Opakowanie a'100 szt. w formie kartonika umożliwiającego wyjmowanie pojedynczych sztuk. Dostępny w 4 kolorach: zielonym, niebieskim, różowym, żółtym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 41

Pakiet 4, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści maseczki o poziomie filtracji 98,24%, ciśnieniu różnicowym 34,67 Pa/cm²?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 42

Pakiet 4, pozycja 1-2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 43

Pakiet 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 44

Pakiet 6, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści czepek w kształcie beretu wykonany z włókniny polipropylenowej 18g/m², ściągany lekką nieuciskającą gumką, średnica po rozciągnięciu ok. 53cm, w kolorze zielonym i/lub niebieskim?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 45

Pakiet 7, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści ubranie tylko w kolorze niebieskim i zielonym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 46

Pakiet 7, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści ubranie dostępne w rozmiarze S-XXXL?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 47

Pakiet 7, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści ubranie z bluzą bez rozcięcia na dole? Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu jak wyżej, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 48

Pakiet 9, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści koszulę wykonaną z włókniny polipropylenowej o gramaturze 40g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 49

Pakiet 9, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści koszule dostępne w kolorze granatowym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 50

Pakiet 9, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści koszulę w rozmiarze uniwersalnym o długości 120cm i szerokości 70cm (obwód 140cm), z wycięciem Y pod szyją bez troków?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 51

Pakiet 9, pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 52

Pakiet 9, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści koszulę w rozmiarze „L” o długości 117cm i szerokości 74cm (obwód 148cm)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu jak wyżej, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 53

Pakiet 9, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści koszulę w rozmiarze „XL” o długości 117cm i szerokości 77cm (obwód 154cm)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu jak wyżej, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 54

Pakiet 10, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 40g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu jak wyżej, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 55

Pakiet 10, pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 56

Pakiet 11, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch dostępny tylko w rozmiarze L i XL?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 57

Pakiet 11, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch o długości rękawa (mierzona od wszycia do ściągacza) min. 56cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 58

Pakiet 11, pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 59

Pakiet 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 60

Pakiet 13, pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a'20 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 61

Pakiet 14, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35g/m² w rozmiarze 80x210cm z zakładkami o dł. 20cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 62

Pakiet 15, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści poszewkę na poduszkę w rozmiarze 60x80cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 63

Pakiet 16, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 64

Pakiet 16, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z podfoliowanej włókniny polipropylenowej o gramaturze 45 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu jak wyżej.

Pytanie nr 65

Pakiet 16, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści podkład w rozmiarze 80cm x 210cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 66

Pakiet 17, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści podkład pakowany a'25szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 67

Pakiet 3- poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie ubrania tylko w 1 kolorze- niebieskim?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 68

Pakiet 3- poz. 3

1. Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań spełniających normę EN 13795-2 tj. ściśle przylegające do szyi, posiadające długi rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ tylko tak skonstruowane ubrania są zgodne normą EN 13795-2? Według stanowiska URPLWMiPB wydanego na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795. URPL podkreśla, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą posiadać długi rękaw oraz nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe wycięcie na poziomie szyi. Brak tych elementów powoduje, że pacjent nie jest należycie chroniony przed mikroorganizmami przenoszonymi na złuszczonej naskórku personelu medycznego.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga zaoferowania produktów będących wyrobami medycznymi dopuszczonymi do obrotu i użytkowania na terenie RP. Natomiast zgodnie z zapisami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia (formularz cenowy) Zamawiający wymagał aby włóknina była zgodna z wymaganiami normy PN-EN 13795 – 2.

2. Zgodnie z normą EN 13795-2 ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego, a więc z krótkimi rękawami i spodniami bez ściągaczy to jedynie „*roboczy wyrób odzieżowy dla personelu Sali operacyjnej, co do którego nie ma konieczności spełnienia wymagań dotyczących odzieży dla bloków operacyjnych. Kitel [ang. - Srub Suit, który pojawia się w deklaracjach oraz na opakowaniach ubrań wykonawców] nie jest zasadniczo przeznaczony do zapobiegania rozprzestrzenianiu się czegokolwiek drogą powietrzną od personelu medycznego*”.

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania ubrań higienicznych z bluzą z krótkimi rękawami, oraz spodniami bez ściągaczy ?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga zaoferowania produktów będących wyrobami medycznymi dopuszczonymi do obrotu i użytkowania na terenie RP z parametrami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia (formularz cenowy).

3. Czy w związku z Wiążącymi Informacjami Stawkowymi nr WIS 0115-KDST2-1.450.1201.2020.18.AW, oraz WIS 0115-KDST2-1.450.1205.2020.23.MDO które wprost mówią, że ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, nie mogą być więc wyrobem medycznym, **Zamawiający wymaga ubrań objętych 23% stawką VAT ?**

Odpowiedź: Wykonawca powinien zastosować stawkę podatku VAT właściwą dla deklarowanego przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem Zamawiającego a zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga zaoferowania produktów będących wyrobami medycznymi dopuszczonymi do obrotu i użytkowania na terenie RP.

Pytanie nr 69

Pakiet 3- poz. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie czepka typu furażerka tylko w jednym kolorze niebieskim?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 70

Pakiet 3- poz. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie czepka kształcie furażerki, wiązany w tylnej części na trok. Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o gramaturze 45g/m² w kolorze niebieskim. Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m² w kolorze białym. W części przedniej (czołowej) posiada wstawkę pochłaniającą pot z włókniny spunlace o gramaturze 52g/m² i wysokości 7,5 cm. Wysokość czepka w części czołowej 13 cm

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 71

Pakiet 6- poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie czepka typu beret w opakowaniu typu folia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyrobu o parametrach jak opisane w pytaniu. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 72

Pakiet 7- poz. 1

1. **Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań spełniających normę EN 13795-2 tj. ściśle przylegające do szyi, posiadające długi rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ tylko tak skonstruowane ubrania są zgodne normą EN 13795-2?** Według stanowiska URPLW MiPB wydanego na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795. URPL podkreśla, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą posiadać długi rękaw oraz nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe wycięcie na poziomie szyi. Brak tych elementów powoduje, że pacjent nie jest należycie chroniony przed mikroorganizmami przenoszonymi na złuszczonej naskórku personelu medycznego.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga zaoferowania produktów będących wyrobami medycznymi dopuszczonymi do obrotu i użytkowania na terenie RP. Natomiast zgodnie z zapisami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia (formularz cenowy) Zamawiający wymagał aby włóknina była zgodna z wymaganiami normy PN-EN 13795 – 2.

2. Zgodnie z normą EN 13795-2 ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego, a więc z krótkimi rękawami i spodniami bez ściągaczy to jedynie „*roboczy wyrób odzieżowy dla personelu Sali operacyjnej, co do którego nie ma konieczności spełnienia wymagań dotyczących odzieży dla bloków operacyjnych. Kitel [ang. - Srub Suit, który pojawia się w deklaracjach oraz na opakowaniach ubrań wykonawców] nie jest zasadniczo przeznaczony do zapobiegania rozprzestrzenianiu się czegokolwiek drogą powietrzną od personelu medycznego*”

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania ubrań higienicznych z bluzą z krótkimi rękawami, oraz spodniami bez ściągaczy ?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga zaoferowania produktów będących wyrobami medycznymi dopuszczonymi do obrotu i użytkowania na terenie RP z parametrami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia (formularz cenowy).

3. Czy w związku z Wiążącymi Informacjami Stawkowymi nr WIS 0115-KDST2-1.450.1201.2020.18.AW, oraz WIS 0115-KDST2-1.450.1205.2020.23.MDO które wprost mówią, że ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, nie mogą być więc wyrobem medycznym, **Zamawiający wymaga ubrań objętych 23% stawką VAT ?**

Odpowiedź: Wykonawca powinien zastosować stawkę podatku VAT właściwą dla deklarowanego przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem Zamawiającego a zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga zaoferowania produktów będących wyrobami medycznymi dopuszczonymi do obrotu i użytkowania na terenie RP.

Pytanie nr 73

Pakiet 9 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie koszuli dla pacjenta z włókniny **SMMS** o gramaturze 35 g/m² ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu jak wyżej, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 74

Pakiet 10, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie spodenek do kolonoskopii wykonanych z włókniny polipropylenowej o gr. 35 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu jak wyżej, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 75

Pakiet 11, poz. 1

1. Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-1.450.1204.2020.1.AW która wprost mówi, że fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, a więc są Środkiem Ochrony Indywidualnej, **Zamawiający wymaga fartuchów będących ŚOI ?**

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga zaoferowania produktów będących wyrobami medycznymi dopuszczonymi do obrotu i użytkowania na terenie RP.

2. W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLW MiPB wydanym na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), z których wynika, że wyrobami medycznymi (objętych stawką VAT 8%) są tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1, **prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wyrobu medycznego?**

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga zaoferowania produktów będących wyrobami medycznymi dopuszczonymi do obrotu i użytkowania na terenie RP.

3. Jeżeli Zamawiający **nie** oczekuje fartuchów chirurgicznych opisanych wyżej, to **czy dobrze rozumiemy, że Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem Ochrony Indywidualnej kat. I?**

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga zaoferowania produktów będących wyrobami medycznymi dopuszczonymi do obrotu i użytkowania na terenie RP.

4. Przez kogo i do czego będą używane opisane fartuchy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż produkty te będą używane przez personel w poszczególnych jednostkach organizacyjnych.

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ (Formularza cenowego) - Zmodyfikowany formularz w załączeniu

*Z up. Dyrektora
Zastępca Dyrektora ds. Techniczno-Logistycznych
SK MSWiA z W-MCO w Olsztynie
Jolant Grabińska
/podpis n oryginalne/*